

# Wieś kwiatami malowana

## Ta sama wieś - różne nazwy

Spycimierz, czy może „Śpicimierz, Spicimierz, Spycimierz”, - bo takie różne wersje nazwy tej samej miejscowości może spotkać ktoś, kto wybrałby się na wycieczkę szlakiem najstarszych polskich miejscowości. Aż do tej pory nie ma zgodności, co do brzmienia nazwy tej wsi. Mieszkańcy, chcąc wreszcie położyć kres tej „różnonazwie” podjęli decyzję (popartą uchwałą Rady Miasta Uniejowa) o wpisaniu do Centralnego Rejestru Nazw Miejscowych nazwy wsi w brzmieniu używanym od lat powszechnie przez nich (a także przez niektóre urzędy) - „Śpicimierz”. Zanim zostanie podjęta oficjalnie decyzja w tej sprawie, wydaje się konieczne używanie obowiązującej formy „Spycimierz”.

## Kartka z historii

Mieszkańcy Spycimierza są bardzo dumni ze swej historii. Początki tej, niewielkiej obecnie, miejscowości łączą się ściśle ze znajdującymi się tu niegdyś grodem książęcym i kasztelanią, broniącymi na północ



rubieży Ziemi Łęczyckiej, a potem wschodniej granicy Ziemi Sieradzkiej. Stary gród kasztelański, po którym pozostało stożkowe gro-

dzisko położone na wschód od współczesnego Spycimierza, znajdował się w widłach rzek: Warty i Czarnej Strugi.

Najstarsza wzmianka o tym grodzie („Zbuczmir”) zawarta jest w tzw. dokumencie mogileńskim z 1065 r. Starożytność grodu jeszcze bardziej potwierdzają odnajdywane tu groby z popielicami, świadczące o bardzo starym osadnictwie na tym miejscu.



Bulla gnieźnieńska Innocentego II z 1136 r. wymienia imiennie Spycimierz wśród posiadłości arcybiskupów gnieźnieńskich.

Aczkolwiek Spycimierz miał wszelkie dane do rozwoju, bo znajdował się tu targ i komora celna, podgrodzie nie rozwinęło się w miasto, pozostając kasztelanią mniejszą. Ostateczny upadek grodu spycimerskiego nastąpił po zniszczeniach z 1331 r. spowodowanych przez Krzyżaków.

## Dzisiejszy Spycimierz

Dzisiejszy Spycimierz to wieś licząca ok. 500 mieszkańców. Dzięki ich uporowi, pracowitości i przedsiębiorczości kilku miejscowych społeczników powstał nowy (nie nowoczesny, lecz z tradycyjnymi freskami na ścianach i „barokowymi” ołtarzami) kościół.

Cała wieś została zwodociągowana, skanalizowa-

na, zbudowano oczyszczalnię ścieków, wyremontowano szkołę, buduje się nowy Dom Strażaka.

Od 27 lat istnieje (znana w kraju) Strażacka Orkiestra Dęta (o jej osiągnięciach napiszemy w następnym numerze Gazety).

Przede wszystkim jednak słynie Spycimierz z kwiatnych dywanów układanych na uroczystość Bożego Ciała.

